
Wójt Gminy Sieroszewice Sieroszewice, dnia 16 grudnia 2021 r. 

ul. Ostrowska 65 

63-405 Sieroszewice 

 

IZO.6220.03.8.2021 

 

POSTANOWIENIE 

 

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego    (t.j. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 735) w zw. z art. 63 ust. 1 i 4, art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku Pana Damiana Nowaka dotyczącego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie budynku 

do chowu trzody chlewnej w miejscowości Masanów 

 

postanawiam: 

 

I. nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie budynku do chowu trzody 

chlewnej w miejscowości Masanów 

II. określić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, który 

powinien zostać sporządzony zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 247 ze zm.), a ponadto powinien zawierać analizę podanych niżej 

zagadnień: 

 

1.  Wskazanie wszystkich obiektów, instalacji i urządzeń istniejących i planowanych do budowy / 

przebudowy / montażu w ramach realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, wraz  z podaniem ich 

parametrów technicznych i technologicznych (m.in. opisem systemu utrzymania zwierząt, długości 

cyklu, sposobów karmienia i pojenia zwierząt), a także wskazaniem maksymalnej możliwej obsady 

inwentarza, która będzie mogła przebywać na terenie gospodarstwa w jednym momencie. 

 

2. Przedstawienie bilansu poszczególnych powierzchni na terenie planowanego przedsięwzięcia,      

w szczególności wskazanie wielkości powierzchni zabudowy, wielkości powierzchni terenów 

utwardzonych i biologicznie czynnych. 

 

3. Przedstawienie czytelnego załącznika graficznego obrazującego elementy infrastruktury wymienione 

w pkt 1, ze wskazaniem na wymiary poszczególnych istniejących i planowanych obiektów. 

 

4. Przedstawienie opisu wariantów uwzględniających poszczególne cechy przedsięwzięcia lub jego 

oddziaływania, z uwzględnieniem analizy rozwiązań alternatywnych i możliwości ustalenia 

warunków jego realizacji w zakresie ochrony środowiska. 

 

5. Określenie przewidywanego oddziaływania analizowanych wariantów na środowisko, w tym 

również w przypadku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej i katastrofy naturalnej                      

i budowlanej, na klimat, w tym emisje gazów cieplarnianych i oddziaływania istotne z punktu 

widzenia dostosowania do zmian klimatu, a także możliwego transgranicznego oddziaływania 

na środowisko, a w przypadku drogi w transeuropejskiej sieci drogowej, także wpływu 

planowanej drogi na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 



 

 

6. Porównanie oddziaływania analizowanych wariantów na: 

a. ludzi, rośliny, zwierzęta, grzyby i siedliska przyrodnicze, wodę i powietrze, 

b. powierzchnię ziemi z uwzględnieniem ruchów masowych ziemi i krajobraz, 

c. dobra materialne, 

d. zabytki i krajobraz kulturowy, objęte istniejącą dokumentacją, w szczególności 

rejestrem lub ewidencją zabytków, 

e. wzajemne oddziaływanie między elementami o których mowa w lit. a-d; 

 

7. Uzasadnienie proponowanego przez wnioskodawcę wariantu, z uwzględnieniem powyższych 

informacji.  

 

8. Z zakresu ochrony środowiska gruntowo-wodnego: 

1) Przedstawienie opisu usytuowania przedsięwzięcia względem cieków, wód powierzchniowych, 

zlewni oraz zbiorników wodnych i ujęć wód podziemnych. 

2) Podanie przewidywanego źródła i szacowanej ilości wody (uwzględniającej maksymalną obsadę 

zwierząt) z rozgraniczeniem celów na jakie będzie ona pobierana (porządkowe, pojenie zwierząt, 

p.poz. i inne). 

3) Określenie ilości powstających ścieków i sposobu ich zagospodarowania oraz określenie ilości wód 

opadowych i roztopowych z powierzchni utwardzonych (z określeniem wielkości  tych powierzchni), 

sposobu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenów planowanej inwestycji i ocenę 

oddziaływania tych wód na ich odbiorniki. 

4) Opisanie sposobu czyszczenia i dezynfekcji obiektów inwentarskich (wskazanie środków 

chemicznych używanych do czyszczenia i załączenie ich karty charakterystyk), określenie  ilości 

powstających w ten sposób ścieków oraz sposobu ich zagospodarowania. 

5) Przedstawienie ilości i sposobów magazynowania oraz dalszego zagospodarowania odchodów 

zwierzęcych wraz z parametrami technicznymi obiektów przeznaczonych do ich przechowywania 

(z obliczeniami w zakresie ich wymiarowania pod kątem zapewnienia  wymaganej pojemności). 

6) Wskazanie sposobu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego, w tym wód podziemnych, 

przed przedostawaniem się zanieczyszczeń z terenu gospodarstwa. 

 

9. Z zakresu ochrony powietrza: 

1) Przedstawienie analizy wraz z obliczeniami zawierającej rozprzestrzenianie substancji w powietrzu, 

w tym pyłu PM 2,5 z uwzględnieniem wszystkich źródeł emisji substancji do powietrza, zarówno 

zorganizowanej, jak i niezorganizowanej, związanych z eksploatacją przedsięwzięcia, nawet, gdy 

będą emitować minimalne ilości substancji do powietrza. 

2) Dołączenie pisma głównego inspektora ochrony środowiska w sprawie aktualnego stanu 

zanieczyszczenia powietrza na przedmiotowym obszarze. 

3) Analizę możliwości wystąpienia uciążliwości związanej z emisją substancji odorowych                            

w odniesieniu do najbliższej zabudowy mieszkaniowej oraz określenie usytuowania planowanego 

przedsięwzięcia w stosunku do przeważających kierunków wiatrów. 

4) Analizę w zakresie emisji substancji do powietrza, przeprowadzoną z uwzględnieniem maksymalnej 

możliwej obsady inwentarza w jednym najniekorzystniejszym momencie. 

5) W przypadku, gdy zachodzą przesłanki, o których mowa w załączniku nr 3, pkt. 3.2 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia 

dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r., Nr 16, poz. 87), przedstawić 

sprawdzenie czy budynki nie są narażone na przekroczenia wartości odniesienia substancji              

w powietrzu lub dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu; w tym celu należy obliczyć 

maksymalne stężenia substancji w powietrzu dla odpowiednich wysokości. 

 



 

6) Opis przewidywanych działań mających na celu ograniczenie negatywnych oddziaływań 

planowanego przedsięwzięcia na stan powietrza, tj. opis działań organizacyjnych, technicznych 

lub technologicznych, służących ograniczeniu emisji odorów do powietrza na poszczególnych 

etapach chowu.  

 

10. Z zakresu ochrony przed hałasem: 

1) Dołączenie informacji od właściwego organu o faktycznym zagospodarowaniu terenów wokół 

planowanego przedsięwzięcia, ze wskazaniem rodzajów terenów, o których mowa w art. 113, ust. 2, 

pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973)            

i rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. Nr 112); w szczególności należy określić 

odległości najbliższych terenów, o których mowa w ww. aktach prawnych od granic zakładu. 

2) Określenie źródeł hałasu, czasu ich pracy w porze dziennej oraz nocnej i na tej podstawie określenie 

przewidywanej emisji hałasu do środowiska z terenu przedsięwzięcia. 

3) Przedstawienie załącznika z danymi wejściowymi do programu modelującego 

rozprzestrzenianie się hałasu w środowisku. 

4) Dołączenie DTR lub danych producenta maszyn lub/i urządzeń (zawierających w szczególności 

poziom mocy akustycznej tych urządzeń i maszyn) celem weryfikacji wartości przyjętych do 

obliczeń w programie modelującym rozprzestrzenianie się hałasu w środowisku. 

5) Przedstawienie wyników analizy akustycznej w formie graficznej, w postaci izolinii 

odpowiadających skumulowanym poziomom hałasu o wartościach dopuszczalnych dla 

odpowiednich rodzajów terenów. 

6) W przypadku wystąpienia przekroczeń akustycznych standardów jakości środowiska określenie 

środków organizacyjnych, technicznych lub technologicznych ograniczających imisję hałasu co 

najmniej do poziomów dopuszczalnych. 

 

11. Z zakresu ochrony przyrody i bioróżnorodności: 

1) Przedstawienie informacji na temat występowania na danym terenie oraz w jego sąsiedztwie 

chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów wraz z podaniem źródła danych. 

2) Przedstawienie wpływu przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, a także przedstawienie 

propozycji zastosowania środków ograniczających potencjalny negatywny wpływ na środowisko 

przyrodnicze oraz krajobraz na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji. 

3) Ocenę wpływu planowanego przedsięwzięcia na bioróżnorodność i wyjaśnienie, czy przedsięwzięcie 

wpłynie na utratę różnorodności gatunków, w tym gatunków chronionych na mocy przepisów 

dyrektywy siedliskowej i dyrektywy ptasiej oraz czy wpłynie na bogactwo gatunków tub skład 

gatunkowy siedlisk na badanym obszarze. 

 

12. Przedstawienie informacji na temat powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności 

kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 

wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 

się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie,           

w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem. 

 

13. Z zakresu ochrony klimatu: wyjaśnienie, w jaki sposób przedsięwzięcie może wpłynąć na zmiany 

klimatu (uwzględnić emisję gazów cieplarnianych) i wskazanie rozwiązań łagodzących te zmiany, 

proszę także ocenić odporność przedsięwzięcia na przewidywane zmiany klimatu, tj. wyjaśnić czy 

przedsięwzięcie będzie przystosowane do postępujących zmian klimatu uwzględniając elementy 

związane z klęskami żywiołowymi np. silne wiatry, susza, pożary, fale upałów i mrozów, powodzie, 



nawalne deszcze i burze, intensywne opady śniegu i proszę opisać działania adaptacyjne. 

 

14. Opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, w tym: elementów środowiska 

objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz 

korytarzy ekologicznych w rozumieniu tej ustawy; właściwości hydromorfologicznych, 

fizykochemicznych, biologicznych i chemicznych wód. 

 

15. Opis istniejących w sąsiedztwie lub bezpośrednim zasięgu oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia zabytków chronionych na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami; opis krajobrazu, w którym dane przedsięwzięcie ma być lokalizowane. 

 

16. Opis przewidywanych skutków dla środowiska w przypadku niepodejmowania 

przedsięwzięcia, uwzględniający dostępne informacje o środowisku oraz wiedzę naukową. 

 

17. Opis metod prognozowania zastosowanych przez wnioskodawcę oraz opis przewidywanych 

znaczących oddziaływań planowanego przedsięwzięcia na środowisko, obejmujący 

bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane, krótko-, średnio i długoterminowe, stałe                 

i chwilowe oddziaływania na środowisko, wynikające z: 

a. istnienia przedsięwzięcia, 

b. wykorzystywania zasobów środowiska, 

c. emisji. 

 

18.  Jeżeli planowane przedsięwzięcie jest związane z użyciem instalacji, porównanie 

proponowanej technologii z technologią spełniającą wymagania, o których mowa w art. 143 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska. 

 

19. Wskazanie, czy dla planowanego przedsięwzięcia jest konieczne ustanowienie obszaru 

ograniczonego użytkowania, o którym mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo 

ochrony środowiska, oraz określenie granic takiego obszaru, ograniczeń w zakresie 

przeznaczenia terenu, wymagań technicznych dotyczących obiektów budowlanych i sposobów 

korzystania z nich; nie dotyczy to przedsięwzięć polegających na budowie lub przebudowie 

drogi oraz przedsięwzięć polegających na budowie lub przebudowie linii kolejowej lub lotniska 

użytku publicznego. 

 

20. Przedstawienie zagadnień w formie kartograficznej w skali odpowiadającej przedmiotowi             

i szczegółowości analizowanych w raporcie zagadnień oraz umożliwiającej kompleksowe 

przedstawienie przeprowadzonych analiz oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

21. Analizę możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem. 

 

22. Przedstawienie propozycji monitoringu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na etapie 

jego budowy i eksploatacji lub użytkowania. 

 

23. Wskazanie trudności wynikających z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy, 

jakie napotkano, opracowując raport. 

 

24. Streszczenie w języku niespecjalistycznym informacji zawartych w raporcie, w odniesieniu do 

każdego elementu raportu. 

 



25. Datę sporządzenia raportu, imię, nazwisko i podpis autora, a w przypadku gdy wykonawcą 

raportu jest zespól autorów — imię, nazwisko i podpis kierującego tym zespołem oraz imiona, 

nazwiska i podpisy członków zespołu autorów. 

 

26. Oświadczenie autora, a w przypadku gdy wykonawcą raportu jest zespół autorów — kierującego 

tym zespołem, o spełnieniu wymagań, o których mowa w art. 74a ust. 2, stanowiące załącznik do 

raportu. 

 

27. Źródła informacji stanowiące podstawę do sporządzenia raportu. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 21.10.2021 r. do Wójta Gminy Sieroszewice wpłynął wniosek Damiana Nowaka, ul. Lipowa 

32, 63-405 Masanów o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie budynku do chowu trzody chlewnej w miejscowości Masanów, na działce 

nr 556/1 i 556/2, obręb Masanów, gmina Sieroszewice. 

 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty informacyjnej 

przedsięwzięcia  sporządzonej w październiku 2021 roku przez Zakład Ochrony Środowiska NATURA 

należało stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104 lit a  rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (t. j. Dz. U z 2019 r. poz.1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie zatem z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) 

planowane przedsięwzięcie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wlkp. oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu z wnioskami o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. W dniu 08.11.2021 r. 

otrzymano opinię Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu               

( opinia PO.ZZŚ.2.435.345.2021.AN z dnia 05.11.2021 r.) w której organ nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 03.12.2021 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wlkp. wyraził opinię, że dla w/w 

przedsięwzięcia wymagane jest przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

oraz sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (opinia ON-

NS.9011.2.63.2021 z dnia 03.12.2021 r.). Pismem z dnia  13.12.2021 r. nr WOO-

IV.4220.1808.2021.DG.2  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu stwierdził potrzebę 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 

W toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia pismem z dnia 25 października 2021 roku (znak: IZO.6220.03.1.2021) 

organ zawiadomił strony o toczącym się postępowaniu, informując o możliwości zapoznania się                                   

z aktami sprawy, poinformowano również strony o wystąpieniu do organów opiniujących. Żadna ze 

stron nie wniosła wniosków ani uwag do sprawy. Działki na których planowana jest inwestycja położone 

są na terenie, dla którego nie ma uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a oraz pkt 3 lit. c ustawy ooś ustalono, że planowane 



przedsięwzięcie dotyczy przebudowy budynku do chowu trzody chlewnej w miejscowości Masanów, na 

działce nr 556/1 i 556/2, obręb Masanów, gmina Sieroszewice. W ramach przedsięwzięcia planowane jest 

wykonanie przegród dla zwierząt. Na podstawie k.i.p. ustalono, że zarówno obecnie jak i po rozbudowie na 

terenie gospodarstwa prowadzony jest i będzie chów trzody chlewnej w dwóch budynkach inwentarskich 

o obsadzie: chlewnia (porodówka) 16,65 DJP, to jest: 39 macior i 150 prosiąt oraz tuczarnia na 46,5 DJP, to 

jest: 106 prosiąt i 317 tuczników. Łączna obsada wynosi 63,15 DJP. W latach 2011-2021 właściciel 

gospodarstwa siedmiokrotnie występował o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla różnych inwestycji. 

Dwa wnioski dotyczyły budowy budynku inwentarskiego lub zmiany sposobu użytkowania budynków 

gospodarczych na budynki inwentarskie, przy czym wielkość hodowli, zgodnie z oświadczeniem 

Wnioskodawcy, nie przekraczała 39,6 DJP. Wnioskodawca nigdy nie występował z wnioskiem o wydanie 

decyzji dla hodowli zwierząt przekraczającej 39,6 DJP. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane 

jest dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Przepisy te nie pozwalają na 

ocenę skutków oddziaływania istniejących  i użytkowanych obiektów. Jedyne odstępstwo od powyższego 

wskazano w art. 49 ust. 4a ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, z późn. 

zm.), zgodnie z którym decyzje, o których mowa w ust. 4, mogą być wydane po uprzednim przeprowadzeniu 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko albo oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar 

Natura 2000, jeżeli jest ona wymagana przepisami ustawy ooś, w przypadkach gdy ocena ta jest możliwa do 

przeprowadzenia z uwzględnieniem analizy rozwiązań alternatywnych przedsięwzięcia i możliwości ustalenia 

warunków jego realizacji w zakresie ochrony środowiska. 

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i c ustawy ooś stwierdzono, że gospodarstwo 

zlokalizowane jest w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy zagrodowej oraz pól uprawnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, w tym uwzględniając charakter przedsięwzięcia oraz możliwość 

negatywnego oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne, stan jakości powietrza i emisję hałasu, także        

w przypadku niezastosowania odpowiednich rozwiązań technicznych i technologicznych, istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. W postanowieniu 

wskazano na konieczność przedstawienia wszystkich obiektów, instalacji i urządzeń istniejących                                

i planowanych do budowy w ramach realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, wraz z podaniem ich 

parametrów technicznych i technologicznych, a także określenia maksymalnej możliwej obsady zwierząt. 

Dokładna analiza parametrów eksploatacyjnych i technologicznych przedsięwzięcia oraz warunków 

środowiskowych i terenowych pozwoli na określenie skutecznych metod zabezpieczenia środowiska przed 

negatywnym wpływem przedsięwzięcia. 

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, kierując się zapisami art. 49 ust. 4a ustawy prawo budowlane wskazano, 

aby w raporcie przedstawić opis wariantów uwzględniających poszczególne cechy przedsięwzięcia lub jego 

oddziaływania, z uwzględnieniem analizy rozwiązań alternatywnych i możliwości ustalenia warunków jego 

realizacji w zakresie ochrony środowiska. 

Przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne umożliwi zweryfikowanie, czy 

planowane do zastosowania przez Inwestora rozwiązania w zakresie zagospodarowania powstających                   

w związku z realizacją przedsięwzięcia ścieków i odchodów zwierzęcych będą bezpieczne dla środowiska 

wodnego i gruntowo-wodnego. Analiza raportu o oddziaływaniu na środowisko wykaże, czy przedsięwzięcie 

spełniać będzie wymagania prawne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odchodami 

zwierzęcymi. 

Ocena oddziaływania na środowisko pozwoli na szczegółowe przeanalizowanie wpływu przedsięwzięcia na 

tereny podlegające ochronie przed hałasem określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112). W raporcie 

o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko szczególną uwagę należy zwrócić na 

zinwentaryzowanie wszystkich źródeł hałasu oraz prawidłowe określenie parametrów ich pracy. 



Przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykaże, czy przedsięwzięcie spełniać będzie 

wymagania odnośnie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. Dokładna analiza parametrów 

eksploatacyjnych i technologicznych przedsięwzięcia oraz warunków środowiskowych i terenowych 

pozwoli na określenie skutecznych metod zabezpieczenia środowiska przed negatywnym wpływem 

przedsięwzięcia. W przypadku przekroczenia standardów jakości środowiska ocenie poddane zostaną działania, 

które Inwestor podejmie w celu ograniczenia ponadnormatywnego hałasu oraz określona zostanie ich 

skuteczność. 

 

Odnosząc się do art. 63 ust.1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren bezpośrednio przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098). 

Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoja nad 

Baryczą PŁB020041 oraz obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Baryczy PLB020001, oddalone          

o ok. 16 km od przedsięwzięcia. W raporcie należy przedstawić zagadnienia związane z ochroną 

bioróżnorodności i ochroną przyrody, to jest informacje na temat występowania na danym terenie oraz          

w jego sąsiedztwie chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów wraz z podaniem źródła danych, 

a także przedstawić wpływ przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze oraz propozycję zastosowania 

środków ograniczających ewentualny negatywny wpływ na środowisko przyrodnicze oraz krajobraz na 

etapie realizacji i eksploatacji inwestycji. W postanowieniu wskazano także na konieczność oceny wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na bioróżnorodność i wyjaśnienie, czy przedsięwzięcie wpłynie na utratę 

różnorodności gatunków, w tym gatunków chronionych na mocy przepisów dyrektywy siedliskowej                      

i dyrektywy ptasiej oraz czy wpłynie na bogactwo gatunków lub skład gatunkowy siedlisk na badanym 

obszarze. 

Raport o oddziaływaniu na środowisko powinien być wykonany zgodnie z art. 66 ustawy ooś. Ustalając 

zakres raportu wskazano ponadto, że powinien on zawierać szczegółową i wnikliwą analizę aspektów 

związanych z: ochroną środowiska gruntowo-wodnego, ochroną powietrza, emisją hałasu oraz ochroną 

przyrody i bioróżnorodnością. W raporcie należy także opisać rodzaj technologii, wariantowanie oraz ocenić 

wpływ przedsięwzięcia na zmiany klimatu na poszczególnych etapach inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji. 

 

Pouczenie: 

Na niniejsze postanowienie stronie przysługuje zażalenie za pośrednictwem Wójta Gminy Sieroszewice 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

niniejszego postanowienia. 

                                                                                                               Z up. Wójta Gminy 

                                                                                                                 Ryszard Boduch 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. Strony postępowania w formie obwieszczenia 

3. RDOŚ w Poznaniu  

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wielkopolskim  

5. Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu  

6. a/a



 
 

 


